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SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU OCHRONY 
ŚRODOWISKA DLA GMINY WODZISŁAW 

 
     Sprawozdanie ma na celu przedstawienie Radzie Gminy w Wodzisławiu działań z 
realizacji zadań przyjętych do wykonania w latach 2004 – 2008 na terenie Gminy Wodzisław 
zgodnie z art. 18 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001roku – Prawo Ochrony Środowiska       
(Dz. U. z 2001 r. Nr 62, poz. 627 z póź. zm.), który stanowi, że organ wykonawczy gminy co 
dwa lata od uchwalenia Programu składa Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji 
nakreślonych zadań 
    Uchwałą Nr XXII/199/04 z dnia 23 listopada 2004 Rada Gminy w Wodzisławiu uchwaliła 
,,Program Ochrony Środowiska dla Gminy Wodzisław” wyznaczając w nim zadania do 
realizacji na lata 2004 – 2007 i w perspektywie na lata 2008 – 2011. 
     Przekładane sprawozdanie obejmuje okres od 2008 – 30.09.2009. 
 

1. Przyroda i ochrona przyrody. 
 

L.p. Zakres działania w 
Programie Ochrony 

Środowiska 

Opis podjętych działań 

1. Opracowanie koncepcji 
i realizacja zakrzewień 
i zadrzewień na terenie 
gminy. 

Sukcesywnie trwa nasadzanie drzew i krzewów 
ozdobnych. W ramach środków pochodzących z 
GFOŚiGW zakupiono i posadzono krzewy na placach 
szkolnych, placach Świetlic wiejskich, placach wokół 
remiz. W 2008r. zakupiono 3000szt. Drzewek gatunku 
sosna wokół świetlicy w Piotrkowicach mając zamiar 
zalesić miejsce po wysypisku, które wcześniej zostało 
zlikwidowane. W 2008r. zostały zakupione również 
drzewka do miejscowości: Przewody OSP – świetlica, 
Klemencice OSP, Przyłęczek osiedle, Lubcza Kościół, 
Brzeście OSP, Przełyk OSP, plac ZUK, Niegosławice 
SSP, Strzeszkowice OSP, Nawarzyce OSP. Na zakup 
drzew i krzewów ozdobnych w 2008r wydano 4.160zł. 
W 2009r. do dnia 30.09.2009r. zakupiono drzewka do 
miejscowości: SSP Mierzawa, SSP Brzeście. 
Dotychczas nie opracowano koncepcji zakrzewień i 
zadrzewień terenu gminy. 

2. Realizacja planu 
zalesienia gminy. 

Przy współudziale ARiMR, Starostwa Powiatowego w 
Jędrzejowie oraz Nadleśnictwa rolnicy pozyskali 
środki na zakup sadzonek drzew i pielęgnację 
posadzonego lasu. W okresie sprawozdawczym 
skorzystało 20 rolników z dofinansowania ze środków 
pochodzących z UE i budżetu państwa. Obsadzono 
grunty o powierzchni 51,21ha w tym; 2005r. – 5 
rolników – powierzchnia 7,15ha, a 2006r. – 15 
rolników – powierzchnia 44,06ha. W 2007r. -17 
rolników ubiegało się o zalesienie na powierzchnię – 
32,52ha, a 2008r. – 3 rolników – powierzchnia 
8,32ha., a w 2009r. – zainteresowanie zalesieniem jest 
znikome, (dwóch rolników) 
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2. Powietrze atmosferyczne. 
 

L.p. Zakres działania w 
Programie Ochrony 

Środowiska 

Opis podjętych działań 

1. Propagowanie idei 
zwiększenia produkcji 
energii ze źródeł 
odnawialnych. 

Corocznie odbywały się szkolenia rolników w 
zakresie stosowania alternatywnych źródeł 
energii odnawialnej między innymi uprawy 
wierzby energetycznej. Zebrano 260 wniosków 
od mieszkańców gminy zainteresowanych 
zakupem i instalacją kolektorów słonecznych na 
budynkach mieszkalnych.  
Uchwałą Nr XVI/104/08 Rady Gminy 
Wodzisław z dnia 3 czerwca 2008 roku w 
sprawie wystąpienia Gminy Wodzisław ze 
Związku Międzygminnego do Spraw 
Gazyfikacji, Rozwoju Terenów Wiejskich i 
Ochrony Środowiska wystąpiliśmy ze Związku, 
którego zadaniem jest pozyskiwanie środków 
finansowych na zakup i instalację kolektorów 
słonecznych. 

 
3. Zasoby wodne i gospodarka wodno – ściekowa. 

 
L.p. Zakres działania w 

Programie Ochrony 
Środowiska 

Opis podjętych działań 

1. Budowa i rozbudowa 
kanalizacji sanitarnej. 

Długość kanalizacji sanitarnej wynosi 6,4 km. 
Na ukończeniu są prace nad opracowaniem 
projektu budowy kanalizacji sanitarnej 
obejmujący następujące miejscowości: 
Wodzisław, Laskowa, Świątniki, Łany, 
Mieronice, Kaziny. Długość projektowanej 
kanalizacji będzie wynosić 19 km, środki na 
budowę pochodzić będą z UE, Funduszu 
Spójności (wartość inwestycji 6.554.000zł). 

2. Stosowanie najlepszych 
dostępnych technik (BAT) 
w instalacjach 
produkcyjnych i 
komunalnych w ramach 
uzgodnień. 

Nie zachodziła potrzeba określania granicznych 
limitów emisyjnych zanieczyszczeń w 
instalacjach produkcyjnych i komunalnych dla 
zakładów działających na naszym terenie. 
Wszelkie uzgodnienia dla powstających nowych 
zakładów przetwórczych zawarte są w raportach 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i 
decyzjach środowiskowych uwarunkowaniach w 
celu uzyskania zgody na realizację 
przedsięwzięcia. 
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3. Modernizacja istniejących 
oczyszczalni ścieków 
komunalnych. 

W okresie sprawozdawczym opracowano projekt 
modernizacji istniejących oczyszczalni ścieków 
w Wodzisławiu o mocy przerobowej 325m 
sześciennych na dobę, 1543 RLM, wartość 
inwestycji 3.649.000 zł, przewidziany okres 
realizacji 2009 – 2010. Modernizacja 
oczyszczalni ścieków w Lubczy o mocy 
przerobowej 45m sześciennych na dobę 
przewidziany okres realizacji 2009 – 2010. 

 
4. Odpady. 

 
L.p. Zakres działania w 

Programie Ochrony 
Środowiska 

Opis podjętych działań 

1. Kampania informacyjno – 
edukacyjna dotycząca 
prawidłowej gospodarki 
odpadami. 

Ze środków budżetu Gminy dofinansowano 
nagrody dla uczestników w podsumowaniu 
konkursu pod hasłem: ,,Najpiękniejsze i 
najczystsze miejsce w powiecie jędrzejowskim”. 
Nauczyciele prowadzili pogadanki i prelekcje 
wśród dzieci i młodzieży szkolnej na temat 
konieczności prowadzenia segregacji odpadów i 
odzysku surowców wtórnych u źródła. 
Rolnicy uczestniczyli w konkursach ,,Piękna i 
bezpieczna zagroda Przyjazna Środowisku”, 
,,Najpiękniejsza wieś”. 
Dwukrotnie w ciągu roku organizowane są akcje 
,,Sprzątanie Świata” i ,,Dzień Ziemi”, podczas, 
których dzieci i młodzież szkolna oraz 
właściciele nieruchomości wykonują prace 
porządkowe wokół obiektów publicznych, 
placówek szkolnych i swoich posesji. Budżet 
gminy finansuje zakup worków i rękawiczek 
ochronnych. 

2. Zakup pojemników na 
zbiórkę odpadów 
mieszanych i surowców 
wtórnych dla budownictwa 
jednorodzinnego. 

W 2005r. zostało zakupione 80szt. Pojemników 
na odpady stałe, w 2006r. – 200szt., w 2007r. – 
125szt. (9.882zł), w 2008r. – 150szt. 
(10.888,50zł), a w 2009r. – 150szt. – poj. 120L 
oraz 4szt. – poj. 1100L, które zostały przekazane 
Zakładowi Usług Komunalnych w Wodzisławiu, 
który następnie przekazał je nieodpłatnie w 
użyczeniu mieszkańcom Gminy. 

3. Zakup worków na zbiórkę 
odpadów mieszanych i 
surowców wtórnych dla 
budownictwa 
jednorodzinnego. 

W 2008r. zakupiono 3000szt. worków na śmieci, 
które zostały przekazane ZUK w celu 
rozdysponowania ich wśród mieszkańców, 
którzy nie posiadają kosza bądź przebywają 
tylko w okresie wakacji na terenie Gminy 
Wodzisław, (z czego 2500szt. zakupionych 
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worków za kwotę 1000zł zostało zrefundowane z 
PFOŚiGW). 
W 2009r. zostanie zakupione około 2500 szt. 
worków na śmieci, które zostaną wykorzystane 
do zbiórki odpadów stałych z naszego terenu, 
które to zostaną zrefundowane z PFOŚiGW. 

4. Szczegółowa 
inwentaryzacja obiektów, 
które są pokryte płytami 
zawierającymi azbest. 

Przeprowadzono inwentaryzację obiektów z 
wbudowanymi elementami zawierającymi 
azbest. Na terenie gminy znajdują się 1272 
budynki pokryte płytami azbestowymi o łącznej 
powierzchni 525373m2 azbestu (5 779 103 kg). 
Właścicieli nieruchomości poinformowano o 
obowiązku jego usunięcia do końca 2032r. 
Związek Międzygminny ,,Ekologia” z siedzibą 
w Jędrzejowie, którego Gmina Wodzisław jest 
członkiem, opracował ,,Program usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 
ośmiu gmin: Jędrzejów, Nagłowice, Oksa, Słupia 
Jędrzejowska, Sobków, Wodzisław i 
Sędziszów”. Opracowanie zostało przyjęte przez 
Radę Gminy Wodzisław Uchwałą Nr 
XXIV/157/09 z dnia 30 kwietnia 2009r. w 
sprawie: przyjęcia „Programu usuwania 
wyrobów zawierających azbest dla Gminy 
Wodzisław na lata 2008 -2032”, następnie  
Rada Gminy Wodzisław Uchwałą Nr 
XXVI/177/09  z dnia 30 czerwca 2009r. 
wprowadziła zmiany do Uchwały Nr 
XXIV/157/09 Rady Gminy Wodzisław z dnia 30 
kwietnia 2009r w sprawie: przyjęcia „Programu 
usuwania wyrobów zawierających azbest dla 
Gminy Wodzisław na lata 2008 -2032”, 
Opracowanie programu umożliwi gminie 
ubieganie się o środki finansowe na likwidację 
azbestu.  
Na dzień dzisiejszy trwa zbieranie informacji 
oraz kompletowanie dokumentów niezbędnych 
do pozyskania warunków. 

5. Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest. 

Usuwanie azbestu dokonywane jest sukcesywnie 
przez właścicieli obiektów w ramach środków 
własnych. 

 
5. Energia odnawialna. 

 
L.p. Zakres działania w 

Programie Ochrony 
Środowiska 

Opis podjętych działań 

1. Promowanie wśród W latach ubiegłych zorganizowano szkolenia 
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mieszkańców gminy działań 
zmierzających do produkcji 
energii ze źródeł odnawialnych: 
głównie kolektorów 
słonecznych, uprawę wierzby 
energetycznej. 

mieszkańców gminy na temat uprawy wierzby 
energetycznej oraz możliwości jej kontraktacji i 
zbycia w Elektrociepłowni Kieleckiej. [Zbierano 
wnioski dotyczące instalacji kolektorów 
słonecznych z wykorzystaniem środków 
finansowych pozyskanych z innych źródeł (UE, 
GFOŚiGW).] 

 
6. Edukacja ekologiczna. 

 
L.p. Zakres działania w 

Programie Ochrony 
Środowiska 

Opis podjętych działań 

1. Organizacja bazy danych o 
środowisku gminy i jego 
ochronie. 

Udzielono zainteresowanym informacji o 
środowisku gminy i jego ochronie. Pedagodzy 
szkolni i studenci korzystali z materiałów 
źródłowych znajdujących się w biurze UG. 

2. Publikacje o stanie 
środowiska i programie 
ochrony środowiska gminy. 

W BIP umieszczone są informacje o stanie 
środowiska gminy jak również umieszczony jest 
,,Program Ochrony Środowiska dla Gminy 
Wodzisław”. 

3. Organizacja imprez 
masowych:  
     - Sprzątanie świata  

Dwukrotnie w ciągu roku organizowane są 
akcje: ,,Sprzątanie Świata”, podczas, których 
dzieci i młodzież szkolna oraz właściciele 
nieruchomości wykonują prace porządkowe 
wokół obiektów publicznych, placówek 
szkolnych. Z GFOŚiGW finansowany jest zakup 
worków i rękawiczek ochronnych. 

4. Prowadzenie edukacji 
ekologicznej w przedszkolu, 
szkołach podstawowych, 
gimnazjach i szkołach 
średnich na terenie gminy. 

Edukacja ekologiczna prowadzona jest na 
bieżąco w każdej szkole i przedszkolu. 
Młodzież wykonuje prace plastyczne, 
improwizuje scenki teatralne, których celem jest 
upowszechnienie wśród dzieci postaw 
ekologicznych poprzez uświadomienie im 
konieczności i słuszności zbierania surowców 
wtórnych w celu poddania ich recyklingowi oraz 
zachęcania uczniów do dbania o najbliższe 
otoczenie. Odbywają się spotkania i prelekcje 
tematyczne dzieci w szkolnych kołach ochrony 
przyrody. 
W 2009r. Gmina Wodzisław z GFOŚiGW 
dofinansowała nagrody dla uczestników 
(uczniów) konkursów ekologicznych 
organizowanych przez SSP w Piotrkowicach 
oraz ZS w Wodzisławiu.  

5. Szkolenia dla rolników z 
zakresu rozwiązywania 

Przy współudziale pracowników 
Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Modliszewicach prowadzone są 
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problemów ekologicznych. szkolenia rolników pod kątem rozwiązywania 
problemów ekologicznych, stosowania środków 
chemicznych w uprawach polowych, atestacji 
opryskiwaczy. Na przełomie miesięcy 
styczeń/luty 2008r. odbyło się szkolenie 
skierowane do rolników nt. ,,Łączenie dobrej 
praktyki rolniczej z dobrostanem zwierząt z 
ochroną środowiska, z ochroną wód i gleb” 
organizowane przez ŚODR w Modliszewicach. 
W miesiącach luty – kwiecie 2009r. odbyły się 
szkolenia nt. stosowania środków ochrony roślin, 
organizowane przez ŚODR-Jędrzejów, ŚIR-
Jedrzejów, zainteresowanie ze strony rolników 
przerosło najśmielsze oczekiwania 
organizatorów. 

    
 Realizacja szeregu działań wymagała współdziałania władz gminnych i podległego im 
Urzędu z administracją szczebla powiatowego, wojewódzkiego, a także z instytucjami 
specjalistycznymi z dziedziny ochrony środowiska tj. Wojewódzkim Inspektorem Ochrony 
Środowiska, Wojewódzką Stacją Epidemiologiczną, Stacją Chemiczno-Rolniczą w Kielcach, 
Wojewódzką Stacją Kwarantanny i Ochroną Środowiska, Wojewódzkim Konserwatorem 
Przyrody, Nadleśnictwem, Świętokrzyskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych, 
Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz ze Świętokrzyskim Ośrodkiem 
Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. 
 
 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PLANU 
GOSPODARKI ODPADAMI W GMINIE WODZISŁAW 

(które zostało sporządzone w oparciu o informacje pozyskane od podmiotów gospodarczych 
wytwarzających i przyjmujących odpady komunalne). 

 
Rozdział 1 

  
      Odpady z terenu Gminy są składowane na Międzygminnym Składowisku Odpadów w 
Borszowicach – Gmina Sędziszów. 
      Podmioty prowadzące działalność w zakresie zbierania odpadów z terenu Gminy 
Wodzisław to: 

a) Zakład Usług Komunalnych (ZUK), adres: Wodzisław ul. Rolnicza 36, 28-330 
Wodzisław, zadanie statutowe jednostki budżetowej, 

b) P.P.H.U. ,,TAMAX” Tadeusz Cieślak, Sędziszów ul. Dworcowa 6, 28-340 Sędziszów. 
      Instalacje do zbierania odpadów zostały rozmieszczone w gospodarstwach domowych. 
 
      Instalacje do zbierania odpadów: 
  -   miejsce – obszar Gminy Wodzisław, 
  -   posiadacz – gospodarstwa domowe, 
       
      Właściciele instalacji: 
  -   Zakład Usług Komunalnych w Wodzisławiu 
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  -   P.P.H.U. ,,TAMAX” Tadeusz Cieślak 
      Prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości – zgodnie z wymogiem ustawowym – w terminie do 15 dnia po upływie 
każdego miesiąca sporządza i przekazuje Wójtowi, wykaz właścicieli nieruchomości, z 
którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy na odbieranie odpadów komunalnych, oraz 
wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy 
rozwiązaniu lub wygasły; wykaz zawiera imię i nazwisko lub nazwę oraz adres właściciela 
nieruchomości oraz adres nieruchomości. 
 

Rozdział 2 
 
      Zestawienie informacji o realizowanych przedsięwzięciach z zakresu gospodarki 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy w latach 2004 – 30.09.2009. 
 

Zadania do realizacji Rok 
realizacji 

Instrumenty 
finansowe 

 Opis podjętych działań 

Przyjęcie Gminnego 
Planu Gospodarki 
Odpadami 

2006 Uchwała Nr XXXVI/293/06 Rady Gminy z 
dnia 21 marca 2006 roku w sprawie 
przyjęcia ,,Planu Gospodarki Odpadami na 
lata 2004-2011”. 

Wprowadzenie nowego 
systemu zbierania 
odpadów 

  Uchwała Rady Gminy Nr XXXVI/291/06 z 
dnia 21 marca 2006r. w sprawie 
uchwalenia nowego regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy, w 
którym szczegółowo przedstawiono 
wymagania w zakresie utrzymania 
czystości i porządku na ternie 
nieruchomości, rodzaje i minimalną 
pojemność urządzeń do zbierania odpadów 
komunalnych i gromadzenia nieczystości 
ciekłych oraz odpadów z terenu 
nieruchomości oraz terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego.  
Uchwała Rady Gminy Nr XXII/134/09 z 
dnia 11 marca 2009r. w sprawie zmiany 
regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Wodzisław 
podjętego Uchwałą Rady Gminy Nr 
XXXVI/291/06 z dnia 21 marca 2006r. – 
dotyczy ona: ustala się n/w 
częstotliwość odbioru odpadów 
komunalnych niesegregowanych z 
terenu nieruchomości: 
-) zamieszkałej przez jedną - dwie 
osoby jeden raz na dwa miesiące.  
-) zamieszkałej powyżej dwóch osób 
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jeden raz w miesiącu. 
Akcja – wyposażamy 
posesje w kosze i 
szamba 

2007 – 
30.09.2009 

W oparciu i posiadaną informację od 
podmiotów prowadzących działalność na 
terenie Gminy Wodzisław w zakresie 
odbierania odpadów stałych i ciekłych 
zostały wysłane i nadal są wysyłane pisma 
do mieszkańców z terenu gminy 
informujące o obowiązku utrzymania 
czystości i porządku po przez wyposażenie 
nieruchomości w urządzenia służące do 
zbierania odpadów komunalnych i 
utrzymanie tych urządzeń w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym, 
technicznym oraz gromadzenie 
nieczystości ciekłych w zbiornikach 
bezodpływowych. 

Wzrost gospodarczego 
wykorzystywania 
odpadów 

2004 - 2009 Z uwagi na to, iż Gmina Wodzisław jest 
Gminą typowo rolniczą odpady ulegające 
biodegradacji np. kuchenne są 
kompostowane i wykorzystywane na 
miejscu w gospodarstwach i 
przydomowych ogródkach. 

Edukacja ekologiczna 2004 – 
30.09.2009 

Ze środków budżetu Gminy 
dofinansowano nagrody dla uczestników 
podsumowania konkursu pod hasłem: 
,,Najpiękniejsze i najczystsze miejsce w 
powiecie jędrzejowskim”. Nauczyciele 
prowadzili pogadanki i prelekcje wśród 
dzieci i młodzieży szkolnej na temat 
konieczności prowadzenia segregacji 
odpadów i pozyskiwania surowców 
wtórnych u źródła. 
Rolnicy uczestniczyli w konkursach  
,,Piękna i bezpieczna zagroda Przyjazna 
Środowisku” organizowanych przez 
Gminę. 
Dwukrotnie w ciągu roku organizowane są 
akcje ,,Sprzątanie Świata” i ,,Dzień Ziemi”, 
podczas których dzieci i młodzież szkolna 
oraz właściciele nieruchomości wykonują 
prace porządkowe wokół obiektów 
publicznych, placówek szkolnych, 
zakładów pracy. Budżet gminy finansuje 
zakup worków i rękawiczek ochronnych. 
W 2009r. Gmina Wodzisław z GFOŚiGW 
dofinansowała nagrody dla uczestników 
(uczniów) konkursów ekologicznych 
organizowanych przez SSP w 
Piotrkowicach oraz ZS w Wodzisławiu. 

Zakup pojemników na  Zakup koszy na śmieci przez Gminę i 
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zbiórkę selektywną 
surowców wtórnych. 

przekazanie ich ZUK w Wodzisławiu w 
celu rozpowszechnienia wśród 
mieszkańców, którzy ich nie posiadają: 
2005r. – 80szt.,  
2006r. – 200szt., a w 2007r. – 
125szt.(9.882zł), a w 2008r. zostało 
zakupione około 2500 szt. worków na 
śmieci, które zostaną wykorzystane do 
zorganizowania selektywnej zbiórki 
odpadów stałych z naszego terenu. W 
2008r. – 150szt. (10.888,50zł), a w 2009r. 
– 150szt. – poj. 120L oraz 4szt. – poj. 
1100L, które zostały przekazane Zakładowi 
Usług Komunalnych w Wodzisławiu, który 
następnie przekazał je nieodpłatnie w 
użyczeniu mieszkańcom Gminy. 

Likwidacja ,,dzikich” 
wysypisk 

Środki z 
Gminnego 
Funduszu 
Ochrony 
Środowiska i 
Gospodarki 
Wodnej 

2005r. – zlikwidowano 5 wysypisk śmieci 
w: Konarach, Sielcu, Pokrzywnicy, 
Piotrkowicach, Podlesiu (kosz likwidacji 
4.294,40zł) 
 
2006r. – zlikwidowano 3 wysypiska w: 
Konarach, Przyłęku, Krężołach, 
Kowalowie Górnym (koszt likwidacji 
8.564,40zł) 
 
2007r. – zlikwidowano 3 wysypiska śmieci 
w: Piotrkowicach, Nawarzycach, 
Konarach, Niegosławicach (koszt 
likwidacji 8562,80zł) 
 
2008r. – zlikwidowano 2 wysypiska śmieci 
w miejscowościach Judasze, Kowalów 
Górny (koszt likwidacji 2.403,80zł) 
 
2009r. – zlikwidowano wysypiska śmieci 
w miejscowościach: Piotrkowice (pod 
lasem), Konary (w lesie), Kowalów Górny, 
Konary-Pokrzywnica, Konary-w polach 
kamieniec, Pokrzywnica-w polach, (łączny 
kosz likwidacji 5.734zł) 

Szczegółowa 
inwentaryzacja obiektów 
z wybudowanymi 
elementami 
zawierającymi azbest. 

2008 – 2009  Przeprowadzono inwentaryzację obiektów 
z wbudowanymi elementami 
zawierającymi azbest. Na terenie gminy 
znajdują się 1272 budynki pokryte płytami 
azbestowymi o łącznej powierzchni 
525373m2 azbestu (5 779 103 kg). 
Właścicieli nieruchomości poinformowano 
o obowiązku jego usunięcia do końca 
2032r. 
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Związek Międzygminny ,,Ekologia” z 
siedzibą w Jędrzejowie, którego Gmina 
Wodzisław jest członkiem, opracował 
,,Program usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu ośmiu gmin: 
Jędrzejów, Nagłowice, Oksa, Słupia 
Jędrzejowska, Sobków, Wodzisław i 
Sędziszów”. Opracowanie zostało przyjęte 
Uchwałą Nr XXIV/157/09 Rady Gminy 
Wodzisław z dnia 30 kwietnia 2009r. w 
sprawie: przyjęcia „Programu usuwania 
wyrobów zawierających azbest dla Gminy 
Wodzisław na lata 2008 -2032”, następnie  
Rady Gminy Wodzisław Uchwałą Nr 
XXVI/177/09  z dnia 30 czerwca 2009r. 
wprowadziła zmiany do Uchwały Nr 
XXIV/157/09 Rady Gminy Wodzisław z 
dnia 30 kwietnia 2009r w sprawie: 
przyjęcia „Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest dla Gminy 
Wodzisław na lata 2008 -2032”, 
Opracowanie programu umożliwi gminą 
ubieganie się o środki finansowe na 
likwidację azbestu.  
Na dzień dzisiejszy trwa zbieranie 
informacji oraz kompletowanie 
dokumentów. 

 
Rozdział 3 

 
       Rada Gminy Uchwałą Nr XXXVI/291/06 z dnia 21 marca 2006r. przyjęła 
Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodzisław w którym 
zawarta m. in. jest minimalna częstotliwość, z jaką właściciel nieruchomości jest 
pozbywać się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości (odpady nie 
segregowane): 
    -  na obszarach wiejskich – 1 raz w miesiącu 
    -  w mieście w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz w miesiącu 
    -  w mieście w zabudowie wielorodzinnej – 2 raz w tygodniu. 
 
      Ponadto, Rada Gminy Uchwałą Nr XXII/135/09 z dnia 11 marca 2009r. uchwaliła 
górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych: 
-  od pojemnika 110 l – 10,75 zł 
-  od pojemnika 120 l – 11,68zł 
-  od pojemnika 1100 l – 70,00zł 
- od pojemnika 110 l wypełnionego popiołem paleniskowym – 15,75zł 
-  od opróżniania kontenera o objętości 7,50m3 – 383,00zł 
Do powyższych składek nalicza się obowiązujący podatek VAT. 
 
 



 11

 
Rozdział 4 

 
     Kontynuacja przyjętych do realizacji zadań i celów zapewni poprawę sytuacji w 
zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi oraz zmniejszy ilość odpadów 
ulegających biodegradacji. Dalsze promowanie kampanii informacyjno – edukacyjnej 
dotyczącej prawidłowej gospodarki odpadami oraz organizacja akcji typu ,,Sprzątanie 
Świata” będzie procentować zmniejszeniem ilości odpadów oraz ,,dzikich” wysypisk. 
 
 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 1 
1. wykaz posesji wyposażonych w pojemnik na odpady stałe oraz 
gospodarowanie nieczystościami ciekłymi (dane na dzień 31.08.2009r.). 
 
 
 
 
 
 
 
Wodzisław, dnia 30 wrzesień 2009r. 
 
 


